
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  977          DEL  10/08/2015 

OGGETTO:  Affidamento ex art 125 del Dlgs 163/2006 per il servizio e la fornitura in opera 
dello spostamento del rack di concentrazione connessione dati e telefonia fissa presso il 
P.O. Paolo Merlo di La Maddalena

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/08/2015 Al 25/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



  

SU PROPOSTA del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale,  conseguente alla 
sotto  descritta  attività  istruttoria  del  Servizio  Informativo  Sanitario  e 
Amministrativo 

PREMESSO che con comunicazione via e-mail  (allegata)  il  Direttore del  Servizio  Tecnico 
Aziendale  ha  evidenziato  la  necessità  di  spostare  il  rack  di  concentrazione 
connessioni  dati  e  telefonia  fissa  presso  il  Presidio  Ospedaliero  di  La 
Maddalena  in  quanto,  come da progetto  antincendio  approvato  dai  Vigili  del 
fuoco  (comunicazione  prot.  17902/09  del  19/11/2009),  risulta  essere 
posizionato  in  luogo  non confacente  alle  norme  di  sicurezza  antincendio;  si 
tratta  di  uno  degli  ultimi  interventi  di  adeguamento  del  Presidio  alle  norme 
antincendio;

CONSIDERATO - Che,  a  seguito  dell’espletamento  di  procedura  aperta  di  rilievo  europeo, 
l’assistenza tecnica e gli  adeguamenti  evolutivi  del  sistema di telefonia e 
dati  Aziendali,  sono affidati  ad un RTI  capogruppo  Athena  Srl  mandante 
Ditta ITM Telematica srl. – Sassari, chde in particolare si occupa appunto 
dell’assistenza tecnica sulla rete dati e fonia;

- che a seguito di sopralluogo, la ditta ITM Telematica ha rassegnato l’offerta 
prot. n.30958 del 17/07/2015 per il trasloco del centro stella, nuovi cablaggi 
di  connessione  ai  reparti  di  Pediatria,  Medicina,  Dialisi,  Oncologia, 
Radiologia  e  Pronto  Soccorso  e  aggiornamento  Lan  presso  l’Ospedale 
Paolo  Merlo  di  La  Maddalena,  per  una  spesa  di  €  39.726,00  netto  iva 
(allegata);

RITENUTO che il costo della fornitura in opera sia congruo, a seguito di ricerca di mercato 
effettuata dal SISA, e dato atto che non è presente alcuna Convenzione Consip 
attiva  per  l’acquisizione  del  servizio  e  della  fornitura  in  opera,  si  reputa 
opportuno  e  possibile  ricorrere  all’affidamento  ex  art.  125  c.11 del  D.LGS 
163/06 ;
 

DATO ATTO che  secondo  quanto  previsto  dalla  vigente  normativa,  è  stato  acquisito 
dall’Autorità di Vigilanza suoi Contratti Pubblici, Il codice CIG Z2B13D0EF3;

VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;
l’atto Aziendale 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di autorizzare l’affidamento ex art. 125 c.11 del D.LGS 163/06  per il servizio e la fornitura in 
opera descritti in premessa al presente provvedimento, alla Società ITM Telematica srl per un 
totale di 39.726,00 Euro netto Iva;



- di  incaricare  il  Servizio  Informativo  Sanitario  Amministrativo  degli  ulteriori  adempimenti 
procedimentali,  essendo  quest’ultimo  responsabile  dell’esecuzione  del  contratto  (ordine, 
verifica prestazioni, liquidazione corrispettivi con le modalità previste in atti di organizzazione 
aziendale);

- di trasmettere al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO
UFF. 

AUTOR.
MACRO AUTOR. NUMERO E DESCR. CONTO IMPORTO(IVA INCL.)

2015 UA2_SISA 1
A507010104  

Manutenzioni e riparazioni impianti e m
acchinari a richiesta

€ 3.280,72

2015 UA2_TEC 1
A507010104  

Manutenzioni e riparazioni impianti e m
acchinari a richiesta *€ 45.185,00

* L’ impegno di spesa, sarà imputato manualmente sul sistema AMC, poiché ad oggi la procedura 
ATTI  non consente  la  creazione automatica  di  sub-autorizzazioni  afferenti  a  Uffici  Autorizzativi 
diversi, presenti nello steso atto;

-   di    provvedere alla liquidazione della fattura previo riscontro della loro regolarità,  con   le 
modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa   Aziendale  avente  protocollo 
NP/2015/3121 del 26/03/2015;

-  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

 

Struttura proponente:  Servizio Provveditorato 
e Amministrazione Patrimoniale
L’istruttore: 
SISA/st   
Proposta Sisa 15












